
UCHWAŁA NR XLVIII/448/2022 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 14 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559), art. 211, 212, 214, 215, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 583) Rada 
Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLIV/387/2021 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie 
budżetu Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2022 rok, uwzględniając zmiany dokonane w: 

- Zarządzeniu Nr 18/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z dnia 31 stycznia 2022 roku w sprawie zmian 
w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2022 rok, 

- Uchwale Nr XLVI/407/2022 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie zmian 
w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2022 rok, 

- Zarządzeniu Nr 36/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z dnia 28 lutego 2022 roku w sprawie zmian 
w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2022 rok, 

- Zarządzeniu Nr 47/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z dnia 4 marca 2022 roku w sprawie zmian 
w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2022 rok, 

- Zarządzeniu Nr 59/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z dnia 21 marca 2022 roku w sprawie zmian 
w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2022 rok, 

- Uchwale Nr XLVII/435/2022 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie zmian 
w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2022 rok, 

- Zarządzeniu Nr 66/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie zmian 
w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2022 rok,  wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1.1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok w wysokości 112.081.775,10 zł, 
z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 107.186.118,81 zł 

- dochody majątkowe w kwocie 4.895.656,29 zł zgodnie z Załącznikiem nr 1.”. 

2. § 2.1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok w wysokości 119.088.525,51 zł, 
z tego: 

-  wydatki bieżące w kwocie 105.064.739 zł 

-  wydatki majątkowe w kwocie 14.023.786,51 zł zgodnie z Załącznikiem nr 2.”. 

3. W § 9. „Upoważnia się Burmistrza do:” dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Miasta i Gminy Ostrzeszów, w tym 
dokonywania przeniesień między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa”.. 

4. § 12. otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 216.207 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA3E55B7-BB2D-478E-93C9-831DFC2A436C. Podpisany Strona 1



2) celową w wysokości 197.500 zł na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego”.. 

5. Po § 12c dodaje się § 12d w brzmieniu: 

„§ 12d. Ustala się plan dochodów i wydatków w ramach Funduszu Pomocy utworzonego na 
podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, zgodnie z Załącznikiem nr 13”.. 

6. W Załączniku nr 1 do w/w Uchwały dokonuje się zmian zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały. 

7. W Załączniku nr 2 do w/w Uchwały dokonuje się zmian zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały. 

8. Załącznik nr 13 do w/w Uchwały otrzymuje brzmienie Załącznika nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA3E55B7-BB2D-478E-93C9-831DFC2A436C. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLVIII/448/2022 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 14 kwietnia 2022 roku

Zmiany w planie dochodów budżetu Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 85 000,00 194 520,00 279 520,00

85395 Pozostała działalność 85 000,00 194 520,00 279 520,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 194 520,00 194 520,00

Razem: 111 887 255,10 194 520,00 112 081 775,10

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA3E55B7-BB2D-478E-93C9-831DFC2A436C. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XLVIII/448/2022 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 14 kwietnia 2022 roku

Zmiany w planie wydatków budżetu Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 85 000,00 194 520,00 279 520,00

85395 Pozostała działalność 85 000,00 194 520,00 279 520,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 183 720,00 183 720,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 2 752,00 2 752,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 481,00 481,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 67,00 67,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 7 500,00 7 500,00

Razem: 118 894 005,51 194 520,00 119 088 525,51

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA3E55B7-BB2D-478E-93C9-831DFC2A436C. Podpisany Strona 1



                                                                                                                                                 Załącznik nr 3 

   do Uchwały Nr XLVIII/448/2022 

                                                                                                                                                 Rady Miejskiej Ostrzeszów 

                                                                                                                                                 z dnia 14 kwietnia 2022 roku 

 

 

Plan dochodów i wydatków w ramach Funduszu Pomocy utworzonego na podstawie 

art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

 

 
Plan dochodów 

Dział  Rozdział § Kwota w zł 

1 2 3 4 

853 85395 Pozostała działalność 

Środki otrzymane z Funduszu Pomocy na realizację zadań 

na rzecz pomocy Ukrainie  

270 194.520 

 Ogółem dochody  194.520 

                                                                                        
Plan wydatków 

Dział Rozdział  § Kwota w zł 

1 2 3 4 

853 

 

85395 Pozostała działalność  

 

194.520 

1 

 

 

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 311 18.720 

2 Wypłata jednorazowego świadczenia pieniężnego 

w wysokości 300 zł na osobę  

311 165.000 

3 Koszty obsługi wypłaty jednorazowego świadczenia 

pieniężnego w wysokości 300 zł na osobę, w tym: 

 3.300 

 Wynagrodzenia osobowe pracowników 410 2.752 

 Składki na ubezpieczenie społeczne 411 481 

 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 412 67 

4 Bezpłatna pomoc psychologiczna 430 7.500 

 Ogółem wydatki  194.520 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA3E55B7-BB2D-478E-93C9-831DFC2A436C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zmiany w niniejszej Uchwale wynikają z otrzymania środków z Funduszu Pomocy utworzonego na 
podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa i koniecznością wprowadzenia planu wydatków 
realizowanych w ramach Funduszu do budżetu na następujące zadania: zapewnienie posiłku dla dzieci i 
młodzieży na podstawie art. 29 i 30 ww. ustawy, wypłatę jednorazowego świadczenia 300 zł na osobę na 
podstawie art. 31 ww. ustawy oraz zapewnienie bezpłatnej pomocy psychologicznej na podstawie art. 32 
ww. ustawy.  
Ponadto dodaje się upoważnienie dla Burmistrza na podstawie art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 
roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa do 
dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jst, w tym dokonywania przeniesień między 
działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym.  
Zmianie ulega zapis w § 12. dotyczący wysokości rezerw w budżecie w celu zapewnienia zgodności kwot 
rezerwy ogólnej i celowej w uchwale i załączniku nr 2 – plan wydatków. 
 
 Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

  

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA3E55B7-BB2D-478E-93C9-831DFC2A436C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Tiret 1 (8)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Tiret 2 (9)


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Tiret 1 (10)
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Tiret 2 (11)


	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 6

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 12
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 12 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 12 Punkt 2


	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Paragraf 12d

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 plan dochodów
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2 plan wydatków
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3 dochody i wydatki Fundusz Pomocy
	Uzasadnienie



